
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 1330                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(3431) 
04 DICIEMBRE 2020 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

    
Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar 
de Vivienda del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 
– “Mi Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
 
En uso de sus facultades legales y de conformidad con lo establecido en el numeral 
3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003 y la sección 1, capítulo 4, título 1, parte 
1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 modificado por el Decreto 729 de 2017 y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto Ley 555 de 2003 establece que es función 
del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda 
de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad 
vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno 
Nacional (…)”. 
 
 
Que en el capítulo 4, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015, se incorporó el Programa 
de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social - “Mi Casa Ya”, destinado 
a la solución de Vivienda de Interés Social – VIS e Interés Prioritario - VIP, para 
hogares con ingresos entre 2 y 4 SMMLV, con la concurrencia de un subsidio 
familiar de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés para la población 
antes descrita. 
 
 
Que con fundamento en la norma citada, el Fondo Nacional de Vivienda - 
FONVIVIENDA, expidió las Resoluciones Número 301, 1662, 1759, 1812, 2031, 
2087 de 2018; 37, 103, 300, 660, 1566, 1614, 1723 de 2019; 52, 245, 287, 486, 577, 
587, 640, 655, 721, 726, 779, 829, 1314, 1328, 1402, 1441, 1564, 1755, 1907, 1956, 
2200, 2407, 2433, 2447, 3073, 3076, 3077, 3143, 3302 de 2020, mediante las 
cuales se asignaron subsidios familiares de vivienda, entre otros a los hogares que 
se relacionan en la parte resolutiva del presente acto. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 2 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que mediante peticiones elevadas ante el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, 
los siguientes hogares presentaron renuncia al subsidio familiar de vivienda: 
 
 
N° 

ID 
HOGAR 

RES 
FECHA 

RES 
CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 

VALOR 
ASIGNADO 

RADICADO 
RECIBIDO 

1 173545 301 21/03/2018 
1098662067 

INGRID 
LORENA 

CACERES  GONZ
ALEZ $ 15.624.840 

2020ER011641
8 

91517901 JHON ISAAC GUATE  OSORIO 

2 129949 1662 05/09/2018 1054989793 YENNY PAOLA 
VILLARRUEL  QU

INTERO 
$ 23.437.260 

2020ER010380
8 

3 223693 1759 26/09/2018 41759571 LUCELLY GIRALDO $ 23.437.260 
2020ER011624

5 

4 264755 1812 03/10/2018 

42272554 SHYRLEY TARRAS  GOMEZ 

$ 23.437.260 
2020ER012056

2 72008421 MIGUEL JOSE 
BOHORQUEZ  G

ONZALEZ 

5 259238 2031 14/11/2018 

1110446536 ORLANDO MORA  MORA 

$ 15.624.840 
2020ER012351

4 
65633111 ERIKA PAOLA 

ALDANA  RODRI
GUEZ 

6 286539 2087 23/11/2018 

1067910359 
DIANA 

PATRICIA 
MUSLACO  SANC

HEZ 
$ 15.624.840 

2020ER011735
8 

1067927526 
RICARDO 
RAFAEL 

ROSSI  HOYOS 

7 245220 37 22/02/2019 41749841 
BLANCA 
CECILIA 

OROZCO  LOAIZ
A 

$ 16.562.320 
2020ER012227

5 

8 309823 37 22/02/2019 

1059901949 JOSEFINA GOMEZ  MUÑOZ 

$ 24.843.480 
2020ER011819

1 10697772 ALBERT 
QUINTANA  MON

TERO 

9 198860 103 15/03/2019 16858708 
OSCAR 
MARINO 

CASTRO  SERNA $ 24.843.480 
2020ER012149

8 

10 346770 300 24/04/2019 26423656 MAGALY CHAUX  TOLEDO $ 24.843.480 
2020ER011490

0 

11 344398 660 12/06/2019 

40046502 
NUBIA 

ESPERANZA 
OLARTE  OSTOS 

$ 16.562.320 
2020ER011897

2 
79918917 

JOSE 
ALEXANDER 

GUTIERREZ  GO
MEZ 

12 443968 1566 05/11/2019 1045684501 
LEIDIS 

PATRICIA 
MARTINEZ  ALTA

MAR 
$ 24.843.480 

2020ER010486
0 

13 387291 1614 06/11/2019 

22563883 
LESLY DEL 
CARMEN 

GARCIA  LEDES
MA 

$ 24.843.480 
2020ER011236

4 
72287506 

GIOVANNY 
ANTONIO 

GARCIA  RIVERA 

14 258862 1723 10/12/2019 

1065905990 
MAIKON 

MAGGUIVER 
GALEANO  JARA

MILLO 
$ 16.562.320 

2020ER011548
3 

1095914196 
MARCELA 
JOHANA 

MUÑOZ  UNIBIO 

15 365343 52 07/02/2020 

1129533407 
YEINN 

VANESSA 
MOVIL  BELLO 

$ 26.334.090 
2020ER012480

2 
72291576 

MICHAEL 
STEVE 

PICON  MENDOZ
A 

16 397486 52 07/02/2020 38464845 KATTY LUZ 
VILLALBA  HERN

ANDEZ 
$ 26.334.090 

2020ER011740
8 

17 321762 245 26/02/2020 

1098707419 YULY PAOLA 
DIAZ  ESTUPIÑA

N 
$ 17.556.060 

2020ER012003
6 

1098782066 
LAURA 

KATHERINE 
GARCIA  DIAZ 

18 
452146 287 28/02/2020 36721913 ROSIRIS BUELVAS $ 26.334.090 

2020ER012351
8 

19 446340 486 06/03/2020 1129516689 
DIEGO 

ARMANDO 
CALVO  SOTO $ 26.334.090 

2020ER011775
0 

20 433824 577 13/03/2020 38557531 LUZ MARY 
ANACONA  JIME

NEZ 
$ 26.334.090 

2020ER011638
7 

21 519231 587 18/03/2020 1130595521 
INGRID 

TATIANA 
AGUILERA  POTE

S 
$ 17.556.060 

2020ER012364
8 

22 516483 640 27/03/2020 1143120264 LUZNEIDI BARRIOS  AVILA $ 17.556.060 
2020ER012228

2 

23 498733 655 01/04/2020 1122130951 MAURICIO 
GIRALDO  MEND

EZ 
$ 17.556.060 

2020ER011649
5 

24 540275 721 24/04/2020 66815741 JENNY 
IBARGUEN  BRO

N 
$ 26.334.090 

2020ER012196
3 

25 542361 726 29/04/2020 51707284 CLARA ISABEL 
MOSQUERA  SA

ENZ 
$ 26.334.090 

2020ER012468
7 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 3 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

N° 
ID 

HOGAR 
RES 

FECHA 
RES 

CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 
VALOR 

ASIGNADO 
RADICADO 
RECIBIDO 

26 537961 779 15/05/2020 53108247 
JESSICA 
ANDREA 

BENAVIDES  CA
MARGO 

$ 17.556.060 
2020ER011573

6 

27 338842 829 27/05/2020 20505275 JENNY ELIANA 
SALAMANCA  GA

RZON 
$ 26.334.090 

2020ER011962
8 

28 426260 1314 10/07/2020 1000990176 ANDRES 
BUSTOS  SALDA

ÑA 
$ 26.334.090 

2020ER011741
4 

29 501126 1328 15/07/2020 51997956 OLGA 
MUÑOZ  BARBO

SA 
$ 17.556.060 

2020ER012336
7 

30 490513 1402 22/07/2020 

1121817370 LUZ AMINTA DIAZ  GARZON 

$ 17.556.060 
2020ER011661

5 
86067213 

CARLOS 
ANDRES 

MAHECHA  SAST
RE 

31 446291 1441 24/07/2020 51851522 ANA CECILIA 
VARGAS  JIMEN

EZ 
$ 26.334.090 

2020ER012463
5 

32 598471 1564 05/08/2020 53021220 ROSA MARIA DIAZ  ROJAS $ 26.334.090 
2020ER012291

1 

33 596504 1564 05/08/2020 42756847 
NORHA 

BEATRIZ 
LOPEZ  MEJIA $ 17.556.060 

2020ER012479
5 

34 597750 1755 26/08/2020 1053613505 SIMON 
ACOSTA  CASTIB

LANCO 
$ 17.556.060 

2020ER011890
6 

35 536658 1907 04/09/2020 1121913273 MAGDA JIRED 
ALBAÑIL  MALAV

ER 
$ 26.334.090 

2020ER011898
4 

36 520304 1956 09/09/2020 1042442666 
SILFREDO 
STEVEN 

VARGAS  ROJAS $ 26.334.090 
2020ER011741

6 

37 613946 1956 09/09/2020 1053787468 ALEXANDRA HENAO $ 17.556.060 
2020ER011564

6 

38 555924 1956 09/09/2020 43792902 
PIEDAD 
CECILIA 

GARZON  GOME
Z 

$ 26.334.090 
2020ER009546

6 

39 619120 1956 09/09/2020 

30725201 MARIA NIVIA 
GUSTIN  VALENC

IA 
$ 26.334.090 

2020ER011999
1 

5336992 
LIDER 

ALFONSO 
MENESES  BOLA

ÑOS 

40 597401 2200 16/09/2020 

1129581626 HUGO RAFAEL 
SARMIENTO  DO

MINGUEZ 
$ 17.556.060 

2020ER012176
7 

55242832 
JULIETH 

PATRICIA 
CALLARDO  BAR

CENAS 

41 600777 2407 23/09/2020 
1004803240 ENDER JOSE 

FLOREZ  TORRA
DO 

$ 17.556.060 
2020ER011940

8 
1090419040 YEINA DAYANA JAIMES  DAZA 

42 313343 2433 25/09/2020 42162326 
DIANA 

MARCELA 
MONTOYA  PATI

ÑO 
$ 26.334.090 

2020ER012393
9 

43 466160 2433 25/09/2020 80183526 FABIO NELSON MORENO  CRUZ $ 17.556.060 
2020ER011441

6 

44 603436 2447 30/09/2020 49794087 
NELVIS 
ESTHER 

SOCARRAS  BOL
AÑO 

$ 17.556.060 
2020ER011730

9 

45 625510 2447 30/09/2020 1032454844 JHOHAN STIF 
HERRERA  RINC

ON 
$ 17.556.060 

2020ER011789
1 

46 571333 3073 03/11/2020 1093141716 
MIGUEL 
ANGEL 

CAÑAS  CAÑAS $ 26.334.090 
2020ER012025

3 

47 508881 3076 03/11/2020 6108732 JAMES SARRIA  YANDY $ 26.334.090 2020ER0121490 

48 572489 3076 03/11/2020 
1140891081 ISRAEL DAVID HAYA  LAVERDE 

$ 17.556.060 
2020ER011582

1 
1143254470 RUTH VIRGINIA HAYA  LAVERDE 

49 602877 3076 03/11/2020 1073512488 
JEFFERSON 

ALEXIS 
LOPEZ  CASTRO $ 26.334.090 

2020ER011952
8 

50 616078 3076 03/11/2020 1006006260 
JOHAN 

HUMBERTO 
GUALTERO  URU

EÑA 
$ 26.334.090 

2020ER012020
8 

51 635590 3076 03/11/2020 1110578691 
ANDREA 

CAROLINA 
FONSECA  CARD

ENAS 
$ 26.334.090 

2020ER012048
3 

52 646290 3077 03/11/2020 1030674271 
KAREN 

DANIELA 
BARRETO  ARIA

S 
$ 17.556.060 

2020ER012148
2 

53 391864 3143 06/11/2020 39548095 MARIA NUBIA 
BELTRAN  BELT

RAN 
$ 26.334.090 

2020ER012186
8 

54 487346 3143 06/11/2020 8801770 
JAVIER 

ENRIQUE 
CERVANTES  RO

DELO 
$ 17.556.060 

2020ER012526
7 

55 504855 3143 06/11/2020 1096232183 
JUNIOR 

ABRAHAM 
ALBARRACIN  SA

LDAÑA 
$ 26.334.090 

2020ER011376
6 

56 597551 3143 06/11/2020 1012340062 
LAURA 

YESENIA 
LOAIZA  CASTRO $ 26.334.090 

2020ER011535
7 

57 631312 3302 23/11/2020 94418549 BLADIMIR 
BARRIOS  ARAM

BURO 
$ 17.556.060 

2020ER012038
3 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 4 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.4.2.6 del Decreto Único de Vivienda 1077 de 2015, 
establece “Renuncia al subsidio. El beneficiario del subsidio podrá, en cualquier 
momento, renunciar voluntariamente al beneficio obtenido, mediante comunicación 
suscrita en forma conjunta por los miembros del grupo familiar mayores de edad y 
la devolución a la entidad otorgante del documento que acredita la asignación del 
subsidio respectivo. La renuncia oportuna al subsidio implica el derecho a postular 
nuevamente.” 
 
 
Que los hogares beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva del presente 
acto administrativo, presentaron comunicación escrita y renuncia al Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado por Fonvivienda en el marco del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya, por cuanto no 
harán uso del mismo. 
 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar las renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda, 
otorgado en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – Mi Casa Ya, en relación a los hogares que se indican a continuación, 
al verificarse el cumplimiento de lo previsto en el artículo 2.1.1.1.1.4.2.6 del Decreto 
Único de Vivienda 1077 de 2015 y según las razones expuestas en la parte motiva 
del presente acto: 
 

N° 
ID 

HOGAR 
RES 

FECHA 
RES 

CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 
VALOR 

ASIGNADO 
RADICADO 
RECIBIDO 

1 173545 301 21/03/2018 
1098662067 

INGRID 
LORENA 

CACERES  GONZ
ALEZ 

$ 15.624.840 
2020ER011641

8 
91517901 JHON ISAAC GUATE  OSORIO 

2 129949 1662 05/09/2018 1054989793 YENNY PAOLA 
VILLARRUEL  QU

INTERO 
$ 23.437.260 

2020ER010380
8 

3 223693 1759 26/09/2018 41759571 LUCELLY GIRALDO $ 23.437.260 
2020ER011624

5 

4 264755 1812 03/10/2018 

42272554 SHYRLEY TARRAS  GOMEZ 

$ 23.437.260 
2020ER012056

2 72008421 MIGUEL JOSE 
BOHORQUEZ  G

ONZALEZ 

5 259238 2031 14/11/2018 

1110446536 ORLANDO MORA  MORA 

$ 15.624.840 
2020ER012351

4 65633111 ERIKA PAOLA 
ALDANA  RODRI

GUEZ 

6 286539 2087 23/11/2018 

1067910359 
DIANA 

PATRICIA 
MUSLACO  SANC

HEZ 
$ 15.624.840 

2020ER011735
8 

1067927526 
RICARDO 
RAFAEL 

ROSSI  HOYOS 

7 245220 37 22/02/2019 41749841 
BLANCA 
CECILIA 

OROZCO  LOAIZ
A 

$ 16.562.320 
2020ER012227

5 

8 309823 37 22/02/2019 

1059901949 JOSEFINA GOMEZ  MUÑOZ 

$ 24.843.480 
2020ER011819

1 10697772 ALBERT 
QUINTANA  MON

TERO 

9 198860 103 15/03/2019 16858708 
OSCAR 
MARINO 

CASTRO  SERNA $ 24.843.480 
2020ER012149

8 

10 346770 300 24/04/2019 26423656 MAGALY CHAUX  TOLEDO $ 24.843.480 
2020ER011490

0 

11 344398 660 12/06/2019 

40046502 
NUBIA 

ESPERANZA 
OLARTE  OSTOS 

$ 16.562.320 
2020ER011897

2 
79918917 

JOSE 
ALEXANDER 

GUTIERREZ  GO
MEZ 

12 443968 1566 05/11/2019 1045684501 
LEIDIS 

PATRICIA 
MARTINEZ  ALTA

MAR 
$ 24.843.480 

2020ER010486
0 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 5 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

N° 
ID 

HOGAR 
RES 

FECHA 
RES 

CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 
VALOR 

ASIGNADO 
RADICADO 
RECIBIDO 

13 387291 1614 06/11/2019 

22563883 
LESLY DEL 
CARMEN 

GARCIA  LEDES
MA 

$ 24.843.480 
2020ER011236

4 
72287506 

GIOVANNY 
ANTONIO 

GARCIA  RIVERA 

14 258862 1723 10/12/2019 

1065905990 
MAIKON 

MAGGUIVER 
GALEANO  JARA

MILLO 
$ 16.562.320 

2020ER011548
3 

1095914196 
MARCELA 
JOHANA 

MUÑOZ  UNIBIO 

15 365343 52 07/02/2020 

1129533407 
YEINN 

VANESSA 
MOVIL  BELLO 

$ 26.334.090 
2020ER012480

2 
72291576 

MICHAEL 
STEVE 

PICON  MENDOZ
A 

16 397486 52 07/02/2020 38464845 KATTY LUZ 
VILLALBA  HERN

ANDEZ 
$ 26.334.090 

2020ER011740
8 

17 321762 245 26/02/2020 

1098707419 YULY PAOLA 
DIAZ  ESTUPIÑA

N 
$ 17.556.060 

2020ER012003
6 

1098782066 
LAURA 

KATHERINE 
GARCIA  DIAZ 

18 
452146 287 28/02/2020 36721913 ROSIRIS BUELVAS $ 26.334.090 

2020ER012351
8 

19 446340 486 06/03/2020 1129516689 
DIEGO 

ARMANDO 
CALVO  SOTO $ 26.334.090 

2020ER011775
0 

20 433824 577 13/03/2020 38557531 LUZ MARY 
ANACONA  JIME

NEZ 
$ 26.334.090 

2020ER011638
7 

21 519231 587 18/03/2020 1130595521 
INGRID 

TATIANA 
AGUILERA  POTE

S 
$ 17.556.060 

2020ER012364
8 

22 516483 640 27/03/2020 1143120264 LUZNEIDI BARRIOS  AVILA $ 17.556.060 
2020ER012228

2 

23 498733 655 01/04/2020 1122130951 MAURICIO 
GIRALDO  MEND

EZ 
$ 17.556.060 

2020ER011649
5 

24 540275 721 24/04/2020 66815741 JENNY 
IBARGUEN  BRO

N 
$ 26.334.090 

2020ER012196
3 

25 542361 726 29/04/2020 51707284 CLARA ISABEL 
MOSQUERA  SA

ENZ 
$ 26.334.090 

2020ER012468
7 

26 537961 779 15/05/2020 53108247 
JESSICA 
ANDREA 

BENAVIDES  CA
MARGO 

$ 17.556.060 
2020ER011573

6 

27 338842 829 27/05/2020 20505275 JENNY ELIANA 
SALAMANCA  GA

RZON 
$ 26.334.090 

2020ER011962
8 

28 426260 1314 10/07/2020 1000990176 ANDRES 
BUSTOS  SALDA

ÑA 
$ 26.334.090 

2020ER011741
4 

29 501126 1328 15/07/2020 51997956 OLGA 
MUÑOZ  BARBO

SA 
$ 17.556.060 

2020ER012336
7 

30 490513 1402 22/07/2020 
1121817370 LUZ AMINTA DIAZ  GARZON 

$ 17.556.060 
2020ER011661

5 
86067213 

CARLOS 
ANDRES 

MAHECHA  SAST
RE 

31 446291 1441 24/07/2020 51851522 ANA CECILIA 
VARGAS  JIMEN

EZ 
$ 26.334.090 

2020ER012463
5 

32 598471 1564 05/08/2020 53021220 ROSA MARIA DIAZ  ROJAS $ 26.334.090 
2020ER012291

1 

33 596504 1564 05/08/2020 42756847 
NORHA 

BEATRIZ 
LOPEZ  MEJIA $ 17.556.060 

2020ER012479
5 

34 597750 1755 26/08/2020 1053613505 SIMON 
ACOSTA  CASTIB

LANCO 
$ 17.556.060 

2020ER011890
6 

35 536658 1907 04/09/2020 1121913273 MAGDA JIRED 
ALBAÑIL  MALAV

ER 
$ 26.334.090 

2020ER011898
4 

36 520304 1956 09/09/2020 1042442666 
SILFREDO 
STEVEN 

VARGAS  ROJAS $ 26.334.090 
2020ER011741

6 

37 613946 1956 09/09/2020 1053787468 ALEXANDRA HENAO $ 17.556.060 
2020ER011564

6 

38 555924 1956 09/09/2020 43792902 
PIEDAD 
CECILIA 

GARZON  GOME
Z 

$ 26.334.090 
2020ER009546

6 

39 619120 1956 09/09/2020 

30725201 MARIA NIVIA 
GUSTIN  VALENC

IA 
$ 26.334.090 

2020ER011999
1 

5336992 
LIDER 

ALFONSO 
MENESES  BOLA

ÑOS 

40 597401 2200 16/09/2020 

1129581626 HUGO RAFAEL 
SARMIENTO  DO

MINGUEZ 
$ 17.556.060 

2020ER012176
7 

55242832 
JULIETH 

PATRICIA 
CALLARDO  BAR

CENAS 

41 600777 2407 23/09/2020 
1004803240 ENDER JOSE 

FLOREZ  TORRA
DO 

$ 17.556.060 
2020ER011940

8 
1090419040 YEINA DAYANA JAIMES  DAZA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 6 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

N° 
ID 

HOGAR 
RES 

FECHA 
RES 

CÉDULA NOMBRES APELLIDOS 
VALOR 

ASIGNADO 
RADICADO 
RECIBIDO 

42 313343 2433 25/09/2020 42162326 
DIANA 

MARCELA 
MONTOYA  PATI

ÑO 
$ 26.334.090 

2020ER012393
9 

43 466160 2433 25/09/2020 80183526 FABIO NELSON MORENO  CRUZ $ 17.556.060 
2020ER011441

6 

44 603436 2447 30/09/2020 49794087 
NELVIS 
ESTHER 

SOCARRAS  BOL
AÑO 

$ 17.556.060 
2020ER011730

9 

45 625510 2447 30/09/2020 1032454844 JHOHAN STIF 
HERRERA  RINC

ON 
$ 17.556.060 

2020ER011789
1 

46 571333 3073 03/11/2020 1093141716 
MIGUEL 
ANGEL 

CAÑAS  CAÑAS $ 26.334.090 
2020ER012025

3 

47 508881 3076 03/11/2020 6108732 JAMES SARRIA  YANDY $ 26.334.090 2020ER0121490 

48 572489 3076 03/11/2020 
1140891081 ISRAEL DAVID HAYA  LAVERDE 

$ 17.556.060 
2020ER011582

1 
1143254470 RUTH VIRGINIA HAYA  LAVERDE 

49 602877 3076 03/11/2020 1073512488 
JEFFERSON 

ALEXIS 
LOPEZ  CASTRO $ 26.334.090 

2020ER011952
8 

50 616078 3076 03/11/2020 1006006260 
JOHAN 

HUMBERTO 
GUALTERO  URU

EÑA 
$ 26.334.090 

2020ER012020
8 

51 635590 3076 03/11/2020 1110578691 
ANDREA 

CAROLINA 
FONSECA  CARD

ENAS 
$ 26.334.090 

2020ER012048
3 

52 646290 3077 03/11/2020 1030674271 
KAREN 

DANIELA 
BARRETO  ARIA

S 
$ 17.556.060 

2020ER012148
2 

53 391864 3143 06/11/2020 39548095 MARIA NUBIA 
BELTRAN  BELT

RAN 
$ 26.334.090 

2020ER012186
8 

54 487346 3143 06/11/2020 8801770 
JAVIER 

ENRIQUE 
CERVANTES  RO

DELO 
$ 17.556.060 

2020ER012526
7 

55 504855 3143 06/11/2020 1096232183 
JUNIOR 

ABRAHAM 
ALBARRACIN  SA

LDAÑA 
$ 26.334.090 

2020ER011376
6 

56 597551 3143 06/11/2020 1012340062 
LAURA 

YESENIA 
LOAIZA  CASTRO $ 26.334.090 

2020ER011535
7 

57 631312 3302 23/11/2020 94418549 BLADIMIR 
BARRIOS  ARAM

BURO 
$ 17.556.060 

2020ER012038
3 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Modificar parcialmente las Resoluciones Número 301, 

1662, 1759, 1812, 2031, 2087 de 2018; 37, 103, 300, 660, 1566, 1614, 1723 de 
2019; 52, 245, 287, 486, 577, 587, 640, 655, 721, 726, 779, 829, 1314, 1328, 1402, 
1441, 1564, 1755, 1907, 1956, 2200, 2407, 2433, 2447, 3073, 3076, 3077, 3143, 
3302 de 2020, en el sentido de dejar sin efecto las asignaciones de los hogares 
relacionados en el artículo primero de la presente Resolución. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO.-  Los demás acápites y apartes de las Resoluciones 
Número 301, 1662, 1759, 1812, 2031, 2087 de 2018; 37, 103, 300, 660, 1566, 1614, 
1723 de 2019; 52, 245, 287, 486, 577, 587, 640, 655, 721, 726, 779, 829, 1314, 
1328, 1402, 1441, 1564, 1755, 1907, 1956, 2200, 2407, 2433, 2447, 3073, 3076, 
3077, 3143, 3302 de 2020, expedidas por Fonvivienda, no sufren modificación 
alguna y debe darse estricto cumplimiento a lo allí ordenado. 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese mediante correo electrónico el contenido del 

presente acto administrativo a los hogares citados en el artículo primero de la 
presente resolución en la forma prevista en el numeral 1° del artículo 67 del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, haciéndoles 
saber que contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
 
ARTÍCULO QUINTO: Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo 

Matriz, Fideicomiso – Programa de Acceso a la Vivienda de Interés Social Mi Casa 
Ya, de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia mercantil No. 421 de 
2015 suscrito con Fiduciaria de Occidente. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3431                 Del 04 DICIEMBRE 2020 Hoja No. 7 
 
“Por medio de la cual se aceptan cincuenta y siete (57) renuncias al Subsidio Familiar de Vivienda 

del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya” 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 04 DICIEMBRE 2020  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erles E. Espinosa   
Director Ejecutivo de Fonvivienda 

 
 

 
Proyectó: Iván García 
Revisó: Katia Arroyo / Milagro Comas 

Aprobó: Daniel Contreras 

http://www.minvivienda.gov.co/

